
 

Comune di Perdaxius 
Provincia del Sud Sardegna 

Ufficio Tecnico Comunale via Aldo Moro, 1 - (09010) Perdaxius C.F. 81002390920 

 0781/952007 interno 5   0781 952170  ufficio.tecnico@comune.perdaxius.ci.it   tecnico@pec.comune.perdaxius.ci.it 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Avviso pubblico  Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) e art.63 del D.Lgs. 50/2016 
s.m.i. per l’affidamento della Fornitura rinnovo degli arredi e attrezzature degli edifici scolastici 
nell'ambito del finanziamento ISCOL@ - ASSE II, F.S.C. 2014/2020 del programma triennale dell'edilizia 
scolastica denominato "Fornitura di nuovi arredi per le scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di 
primo grado del Comune di Perdaxius". (comprensivo di consegna, messa in opera e smaltimento degli 
arredi da smaltire) CUP C14F17000120006 CIG [79164648C0]. 
 

  

 

SI RENDE NOTO 
 
che la Stazione Appaltante a seguito della Determina a contrarre e indizione di cui alla Determinazione a 
contrarre n.248 del 06/029/2019, procede all’affidamento dei " Fornitura rinnovo degli arredi e attrezzature 
degli edifici scolastici nell'ambito del finanziamento ISCOL@ - ASSE II, F.S.C. 2014/2020 del programma 
triennale dell'edilizia scolastica denominato "Fornitura di nuovi arredi per le scuole dell'infanzia, primaria e 
secondaria di primo grado del Comune di Perdaxius". (comprensivo di consegna, messa in opera e 
smaltimento degli arredi da smaltire) CUP C14F17000120006 CIG [79164648C0]. (art. 36, commi 2 lett. b) e 
7 del D.lgs. n. 50/2016), mediante invito rivolto a n.5 Operatori Economici individuati seguitodi 
manifestazione di interesse, da trasmettere nella piattaforma Sardegna CAT. 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE Stazione Appaltante COMUNE DI PERDAXIUS sede in VIA ALDO 

MORO, N.1. – telefono 0781/952007. Fax 0781/952170 PEC tecnico@pec.comune.perdaxius.ci.it  profilo del 

committente www.comune.perdaxius.ci.it  Servizio competente SERVIZIO TECNICO. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016 il Responsabile Unico del 
Procedimento è: ing. Valerio Marongiu. 
OGGETTO, IMPORTO, NATURA, MODALITA’ DI DETERMINAZIONE CORRISPETTIVO 

DELL’APPALTO L'appalto ha per oggetto l’affidamento della Fornitura rinnovo degli arredi e attrezzature 
degli edifici scolastici nell'ambito del finanziamento ISCOL@ - ASSE II, F.S.C. 2014/2020 del programma 
triennale dell'edilizia scolastica denominato "Fornitura di nuovi arredi per le scuole dell'infanzia, primaria e 
secondaria di primo grado del Comune di Perdaxius". 
(comprensivo di consegna, messa in opera e smaltimento degli arredi da smaltire) 
 CUP C14F17000120006 CIG [79164648C0] 
. 
L’ importo complessivo dell’affidamento:     euro 59.745,90 

di cui: 
a) importo lavori a base d’asta da assoggettare a ribasso [al netto delle spese di cui al 

successivo punto b):           euro 59.745,90 
di cui: 

 euro 59.500,00 per lavori a misura 

 

b)  oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso):          euro 245,90 

 
 

Modalità di determinazione del corrispettivo:  a  CORPO 
DURATA DELL’APPALTO  
Il tempo previsto per la realizzazione dei lavori è stabilito in 120 giorni naturali e consecutivi. 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  L’appalto sarà aggiudicato utilizzando il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’art.95 comma 2 del Codice  

mailto:ufficio.tecnico@comune.perdaxius.ci.it
mailto:tecnico@pec.comune.perdaxius.ci.it
mailto:tecnico@pec.comune.perdaxius.ci.it
http://www.comune.perdaxius.ci.it/


 2 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
Soggetti invitati: n.5 operatori economici abilitati su Sardegna CAt, si omette la pubblicazione degli 
operatori invitati fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte ai sensi 
dell’art.53, comma 2, lett. b del D.Lgs. 50/2016. 

REQUISITI DI CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA: Avere un fatturato globale minimo annuo riferito a 
ciascuno degli ultimi tre esercizi finanziari disponibili 2016-2017-2018 pari ad almeno €uro 119.000,00 Iva esclusa. 
La comprova del requisito è fornita, ai sensi dell’art. 86, comma 4 e all. XVII parte I, del Codice mediante una 
dichiarazione concernente il fatturato del settore di attività oggetto dell’appalto, al massimo per gli ultimi tre esercizi 
disponibili in base alla data di costituzione o all’avvio della attività dell’operatore economico, nella misura in cui le 
informazioni su tali fatturati siano disponibili. Ove le informazioni sui fatturati non siano disponibili, per le imprese 
che abbiano iniziato l’attività da meno di tre anni, i requisiti di fatturato devono essere rapportati al periodo di attività. 
Ai sensi dell’art. 86, comma 4, del Codice l’operatore economico, che per fondati motivi non è in grado di presentare 
le referenze richieste può provare la propria capacità economica e finanziaria mediante un qualsiasi altro 
documento da concordarsi con la S.A. prima della consegna della documentazione di gara. In caso contrario, 
l'adeguatezza dei mezzi di prova è valutato a insindacabile giudizio della commissione giudicatrice 
REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICA E PROFESSIONALE: I concorrenti devono aver eseguito, negli ultimi tre anni, 
una o più forniture analoghe a quelle della presente gara di importo complessivo minimo annuale pari a € 59.500,00 
IVA esclusa. La comprova del requisito è fornita, secondo le disposizioni di cui all’art. 86 e all’allegato XVII, parte II, 
del Codice, sia in caso di forniture prestate a favore di pubbliche amministrazioni o enti pubblici, sia in caso di 
forniture prestate a favore di committenti privati, mediante una delle seguenti modalità: - certificati, con l’indicazione 
dell’oggetto, dell’importo e del periodo di esecuzione, rilasciati dall’amministrazione/ente pubblico contraente o dal 
committente privato come documenti informatici (ai sensi dell’art. 1, lett. p), del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82) 
sottoscritti con firma digitale dal soggetto autorizzato al rilascio oppure come copia informatica di documenti 
analogici (scansione di documento cartaceo secondo le modalità previste dall’art. 22, commi 1 e 2, del D.Lgs. 
82/2005) conformizzati all’originale dal pubblico ufficiale mediante apposizione di firma digitale (art. 22, comma 1, 
del D.Lgs. 82/2005) ovvero mediante dichiarazione di autenticità sottoscritta con firma digitale dal notaio o dal 
pubblico ufficiale (art. 22, comma 2 del D.Lgs. 82/2005); - dichiarazione sostitutiva di atto notorio (di cui al D.P.R. 
445/2000) sottoscritta con firma digitale dal legale  rappresentante del concorrente, recante l’elencazione dei servizi 
prestati a favore di amministrazioni/enti  pubblici contraenti o committenti privati, con l’indicazione dell’oggetto, 
dell’importo e del periodo di  esecuzione. e) essere regolarmente registrato, iscritto e abilitato a operare nella 
Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT: ZA24 – Progetto Iscol@ ARREDO SCOLASTICO;f) disponibilità 
delle attrezzature tecniche adeguate per lo svolgimento della fornitura del bene in oggetto;g) possedere le risorse 
umane e tecniche e l’esperienza necessarie per eseguire l’appalto in oggetto con un adeguato standard di qualità; 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 
Le offerte dovranno essere trasmesse tramite la piattaforma Sardegna CAT, entro e non oltre le ore 
12,00 del giorno 23/09/2019. 
Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura, le offerte pervenute oltre il 
limite di cui sopra.. 
La Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti invitati possano vantare alcuna pretesa. 
Trattamento dati personali 
I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell’art.13 della Legge 196/2003 e s.m.i., esclusivamente 
nell’ambito della presente gara.  
Pubblicazione Avviso 
Il presente avviso, è pubblicato, per quindici giorni: 
- sul profilo del committente della Stazione Appaltante www.comune.perdaxius.ci.it  nella sezione 
“Bandi”; 
-  sull’Albo Pretorio on line   
Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare: Ing. Valerio Marongiu. Area tecnica del Comune 
di Perdaxius, al telefono 0781 952007 interno 5 o via mail ufficio.tecnico@comune.perdaxius.ci.it  
 

Perdaxius, 13/09/2019. 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Valerio Marongiu 

http://www.comune.perdaxius.ci.it/
mailto:ufficio.tecnico@comune.perdaxius.ci.it

